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Internat RPO Kirurgi och plastikkirurgi 
Datum: Lunch-lunch 250403–250404  

Plats: Villa Baro, Åtvidaberg, Region Östergötland 

Närvarande: 
Torsdag 3 april:  
Bärbel Jung, Jeanette Assarsson, Jens-Christian Larsen, Lars Lönn, Pia Olofsson, Mariana Andersson, Ida 
Höglund, Jeanette Berg, Linda Andlöw  
 
Fredag 4 april:  
Bärbel Jung, Jeanette Assarsson, Jens-Christian Larsen, Lars Lönn, Mariana Andersson, Ida Höglund, Linda 
Andlöw  
 
Förhinder 3 april: Per Sandström, Johan Berggren, Niklas Zar 
Förhinder 4 april: Jeanette Berg, Per Sandström, Johan Berggren, Niklas Zar, Pia Olofsson 
 
Gäster: Marcus Permert Fraser, Eva Kristedal Traumaenheten US Linköping. 
Martin Holmbo, barnkirurg, US Linköping. 
 
Dag 1 torsdag 3 april 
1. Välkomna 

2. Traumaorganisation och Multidisciplinär konferens vid retur överflyttningar. 

Marcus Permert Fraser, Eva Kristedal 

För att hitta aktuell information ex. telefonnummer till traumajour, googla ”traumacentrum US” kommer 

till länk: Trauma | Vårdgivare Östergötland 

Eva skickar datum och länk för årets M&M konferenser. 

Se Marcus PPT bilder. 

3. Agendan fastslås 

4. Kort lägesrapport från varje sjukhus/Region 

Kalmar: Neddragen operationskapacitet pga brist på narkossjuksköterskor. Köper vård ffa från Skåne, 
Linköping och Göteborg. Utmanande med sommarbemanningen på sjukhuset – risk för för få vårdplatser. 
Västervik: Framgångsrik rekrytering av sjuksköterskor, underläkare samt en specialist läkare. Har mer skopi 
kapacitet och kan utbilda fler läkare att göra skopier.  
Värnamo: Dragit ner vårdplatser pga brist på sjuksköterskor. Jobbar för att öka dagkirurgisk verksamhet. 

Bättre tillgänglighet för Gastric by pas patienter. 

Eksjö: Varierar antal vårdplatser beroende på hur bemanningen för sjuksköterskor ser ut. Har förlorat 

underläkare och specialistläkare vilket leder till ansträngd tillgänglighet. 

Jönköping: God bemanning men för närvarande anställningsstopp. God operationskapacitet. Tillgänglighet 

till skopier är en utmaning. 

https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/kunskapsstod/akut-vard/trauma
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Linköping: Bärbels verksamhetchefstjänst är ute. Bättre förutsättningar för rekrytering av sjuksköterskor, 

många sjuksköterskor sökande till tjänsterna. Har ökat vårdplatser på KAVA och kirurgvårdplatser. Stor 

utmaning med operationskapacitet pga brist på operationssjuksköterskor. Besvärlig situation på 

endoskopiverksamheten. Barnkirurgin har ökat och har gemensam väntelista med Norrköping. Har ingen 

hyrläkare för barnkirurgi längre.  

Norrköping: Ökat vårdplatser, god bemanning, många sjuksköterskor som söker tjänsterna. God 

tillgänglighet. Ok kapacitet på operation. Stor utmaning med skopi tillgänglighet. 

Hand och plastikkirurgen: Brist på IVA sjuksköterskor, samarbetar med Central IVA. Önskar mer 

operationsutrymme får idag förflyttar många operationer och prioritera på vilket sätt man hanterar olika 

operationer.   

 

5. Rapport från kunskapsrådet 

SÖSR 2023 allmänkirurgi- ett urval:  

Hur ser siffrorna ut för antal patienter per 100 000 invånare.  

Ex. ljumskbråcksoperationer per 100 000 invånare ligger alla regioner i SÖSR högre än riket. 

Vad gäller operationer av appendicit så ligger vi i enighet med riket. Diskussioner om olika 

operationsmetoder och vad det finns för förklaringar till varför siffrorna skiljer sig. 

 

Genomgång av siffror för väntande patienter i SÖSR (Uppgifter hämtade på SÖSR webbsida) Oklart om 

siffrorna är tillförlitliga, risk för att många patienter är felregistrerade. 

 

Dag 2 fredag 4 april 

6. Barnkirurgi i Regionen 

Martin Holmbo, barnkirurg, US Linköping. 
Förslag om att tillsätta en RAG Barnkirurgi med uppdrag att inventera, definiera uppdraget och ta fram en 
strategi för att samordna, utveckla och utbilda. Mål att behålla så mycket barnkirurgi som möjligt inom 
SÖSR. Beslut om att Martin Holmbo blir sammankallande för RAG och skickar inbjudan till kirurgklinikernas 
verksamhetschefer, SÖSR, som tillser vilka personer som är aktuella på varje klinik att vara med i gruppen. 
Linda skickar kontaktuppgifter till verksamhetscheferna, kirurgklinikerna i SÖSR samt till processledare för 
RPO Barns och ungdomars hälsa till Martin. 
Martins PPT-bilder 

 
7. IPMN.  

SÖSR har startat en forskningsstudie angående IPMN som gör avsteg från det nationella vårprogrammet. 

US i Linköping är ansvarig och etikansökan är godkänd. Studiegruppen, representanter från varje 

kirurgklinik i SÖSR, har haft sitt första möte med information om studien som förväntas starta 1 maj 2025. 

 

8. Vårdprogram gallstenssjukdomar, appendicit 

Lars visar aktuella siffror från gallkirurgi VIN 2024 från kvalitetsregistret GallRiks, diskussioner om olika 

behandlingsalternativ. 

46% skickas till PAD. Registrerade i GallRiks, 100%. Alla kliniker har en Gallriks ansvarig, förslag att be de 

ansvariga om en dragning på RPO kir-plastikkirurgi möte vid tillfälle. 
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Förslag och önskan om att göra avsteg från vårdprogram appendicit som förespråkar att skicka PAD-prov på 

alla bortopererade appendiciter. Lars skickar mail till Johan Berggren om att lyfta frågan om att revidera 

vårdprogrammet ang. PAD-prov. 

 

9. Kapacitet, väntetider och ev. möjlighet att samverka i SÖSR 

Det finns olika anledningar till att tillgängligheten i de olika regionerna är utmanande och som gör det svårt 

att samverka i SÖSR, viss samverkan görs inom olika områden. 

 

8. Handlingsplan 2025 

Ta bort förslag RAG Appendicit 

Förslag på nya insatsområden: 

 Utveckla MDK-Trauma när patienten skickas och vid retur. viktigt att informera på kliniken om att 

MDK ska göras och påminna traumaenheten US om det saknas eller finns brister.  

 

 Initiera RAG Barnkirurgi. Martin Holmbo blir sammankallande, verksamhetschefer utser lämpliga 

personer på sina enheter att ingå. 

 

 Kloka kliniska val, stående punkt i handlingsplanen. Diskussioner om kloka kliniska val.  

Ex. Tänka personcentrerad vård, vilka återbesök ska prioriteras, självmonitorering via cosmic  

Linda uppdaterar handlingsplanen och skickar ut för ok före publicering på SÖSR webbsida. 

 

11. Aktuella Remisser 

Genomgång av remisser med deadline 14 april, RPO Kirurgi-plastikkirurgi har inga synpunkter på aktuella 

remisser. 

Nya remisser, kommer 15 april som Linda skickar ut för synpunkts inhämtning (övriga remisser är inte 

aktuella)Deadline 13 juni. 

 Cancer utan känd primärtumör (CUP), vårdprogram, reviderat 

 Gallblåse- och gallvägscancer, vårdprogram, reviderat 

 Prostatacancer, vårdprogram, reviderat 

 Skörhet hos äldre, vårdprogram, nytt 

NHV remisser som gäller Komplicerade fistlar i perifera luftvägarna samt Trakealkirurgi är inte aktuella för 

RPO Kirurgi-plastikkirurgi att svara på. 

12. Vårens möte och planering av möten hösten 2025 

Våren 2025 

16 maj kl.10.00–12.00, digitalt 

Hösten 2025 

23-24 oktober, Kalmar 

12 dec 10.00–12.00 digitalt 
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Planering inför möten 

Ämne att planera för till digitalt möte 16 maj. Jeanette Assarsson pratar med Johan B om han har möjlighet 

att vara med på mötet och uppdatera oss om vad som händer i NPO Kirurgi-plastikkirurgi samt en 

presentation av vårdprogrammet för akut bukkirurgi för sköra äldre som förväntas bli klart under våren. 

 

Inför lunch-lunch möte i Kalmar 23-24 oktober  

 Lars skriver ett uppdrag till RAG Kolorektal om att gå igenom det nya vårdprogrammet om 

proktologi som förväntas bli klart under våren. En representant från RAG (lämpligast en person från 

region Kalmar) bjuds in till vårt möte i Kalmar att presentera de GAP som skiljer vårdprogrammet 

från hur vi arbetar idag och RAG:ens förslag på förändringar i arbetssätt och implementering. 

 Alla gör en sammanställning av kvalitetsindikatorer som gäller operationer av ljumskbråck ex. 

komplikationer, volymer vad gäller öppen v/s annan metod, vilka indikatorer som avgör 

operationsmetod, fördelning av olika operationsmetoder. 

 Alla redovisar ett förslag på ett klokt kliniskt val från sin hemklinik.  

 

15. Övrigt 

A/ Ny arbetsgrupp är tillsatt som ser över jämlikhet och flöden i SÖSR. 

Tre personer, en från varje region, som ska se över tillgängligheten i SÖSR och se vad som kan göras för att 

jämna tillgängligheten.  Bärbel är medicinsk rådgivare till gruppen.  

 

B/ Pengar att söka för RPO, SÖSR 

Förslag att ansöka om medel för att uppdatera aktuella traumaansvariga kirurger att repetera ATLS, DSTC. 

Lars tar upp förslaget på nästa kunskapsråd. 

 

16. Avslut 

Sekreterare: Linda Andlöw 

 


